PORTARIA Nº. 012/2025 — de 03 de Janeiro de 2025

“Nomeia Servidores que Menciona, para Cargos de Provimento em
Comissão de Secretário que Define e dá outras Providências”.

HELDER PAULO CARNEIRO, Prefeito Municipal de Campina Verde, Estado de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições, e, tendo-se em vista o disposto no ítem Il do art. 37
da Constituição Federal, art. 99, ítem Il da Lei Orgânica do Município, Lei do Municipio de
nº. 1.450, de 01.04.2002, alterada pelas Leis nºs. 1.498/03, de 10.11.2003; 2.328/2022,
de 11.07.2022 e Emenda Constitucional nº. 20, promulgada em 15.12.98,

RESOLVE:

Art. 1º. — Nomear, nesta data, para os cargos de provimento em comissão de
Secretário, os servidores relacionados no quadro abaixo:

NOME: CARGO: SÍMBOLO:
Alan Borges de Oliveira Secretário Municipal de Governo SEC,
João Paulo Gouveia F. L. de Freitas | Procurador Geral do Município SEC
Lylyan Nayara Juvêncio Nunes Contr.Geral da Adm. Direta e Indireta SEC
Aline Santos Aguiar Sec. Mun. de Adm. e Rec. Humanos SEC.
Hélder Carlos dos Santos Secretário Municipal de Fazenda. SEC
Talita Ferreira Borges Lacerda Sec.M.de Planej., Obras e Projetos SEC
Nixon Carmo Arantes Coimbra Secretário Municipal de Habitação SEC
Miguel Ângelo de Oliveira Ribeiro Gestor Municipal de Saúde CC-01
Vanesca Júnia Moreira Carneiro Sec. Mun. de Assistência Social SEC,
Leomar Ribeiro Martins Sec.Mun.de Serv. Urbanos e Rurais SEC

(Acumulativamente)
Laiza Cristina Silva Santos Sec.M.Agric.Pec.Ind.Com.e M. Amb. SEC
Nali Oliveira Azambuja de Souza Sec. Mun. de Cultura e Desenv.Econ. SEC
Fabiane Teófilo dos Reis Rodrigues | Secretário Municipal de Educação SEC
Leomar Ribeiro Martins Sec. Mun. de Esp. Lazer eTurismo SEC

Art. 2º - Os servidores nomeados neste ato, terão como regime previdenciário, o

Art. 3º. — Esta portaria entra em vigor na data de suá publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRÁ-SE.
Prefeitura Municipal de Campina V (de-MG, 03 de J

AFIXADO NO MURAL DA SEDE DA
PREFEITURA MUNICIPAL, EM:

VA! ] a:
EFE URA ee VERDE «No
“élia Mana B. Núnes Barcelos

um, administrativo - Mat, V9GP
Rua Trinta, nº 296 —B. Medalha Milagrosa — Campina Verde / MG - CEP

Regime Geral de Previdência Social — RGPS, com contribuição para o Instituto Nacional do
Seguro Social - INSS.

Bs

)

38.270-000 - Fone (34) 3412- 9100- www.campinaverde.mg.gov.br
CNPJ 18.457.291/0001-07